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Trwa Toruński Jarmark Bożonarodzeniowy, rozpoczęto montowanie szopki świątecznej,
niebawem ruszy sezonowe lodowisko na Rynku Staromiejskim, a torunianie złożą sobie
życzenia podczas tradycyjnej Wigilii Miejskiej – Boże Narodzenie coraz bliżej.

Okres świąteczny w Toruniu zainaugurowano już 1 grudnia – wtedy rozpoczął się Toruński Jarmark
Bożonarodzeniowy, a na ulicach centrum miasta zawisły bożonarodzeniowe ozdoby.

- Atrakcje świąteczne już trwają! Wkrótce na Rynku Nowomiejskim pojawi się szopka świąteczna.
Wśród choinek będzie można posłuchać tradycyjnych kolęd. 15 grudnia wystartuje sezonowe
lodowisko na Rynku Staromiejskim, pogoda ma być wtedy znacznie bardziej zimowa - mówił
prezydent Michał Zaleski podczas konferencji prasowej 10 grudnia 2018 roku.

21 grudnia o godz. 16 na Rynku Nowomiejskim odbędzie się tradycyjna Wigilia Miejska,
organizowana wspólnie z harcerzami Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej ZHP Hufiec Toruń. Tego dnia nie
zabraknie świątecznych życzeń, składanych przy tradycyjnym opłatku, upominków dla najmłodszych
i wigilijnego poczęstunku (przygotowano między 1200 a 1500 paczek z prezentami oraz ok. 2 tys.
porcji poczęstunku). Pojawi się także prawdziwy Święty Mikołaj z Laponii. 

Tego dnia zainaugurowany zostanie cykl świątecznych koncertów przy szopce, który potrwa do 5
stycznia. Na początek wystąpią laureatki plebiscytu "Scena Jest Wasza!" - Julia i Laura Jeżewskie oraz
aktorzy Teatru Muzycznego „Mała Rewia” i Ryszard Pietraszyński z zespołem. Uczestnicy wigilii
miejskiej obejrzą także spektakl Teatru Objazdowego Pomarańczowy Cylinder pod tytułem „Św.
Mikołaj istnieje”.

31 grudnia torunianie pożegnają stary rok podczas Sylwestra Miejskiego na Rynku
Staromiejskim. W tym roku gwiazdą koncertu plenerowego będzie zespół Elektryczne Gitary,
wcześniej na scenie wystąpi grupa Trzy Korony 2000. O północy zaplanowano pokaz sztucznych ogni,
po których życzenia na nadchodzący rok złoży mieszkańcom miasta prezydent Michał Zaleski. W tym
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roku torunianie po raz ostatni zobaczą sztuczne ognie podczas Sylwestra Miejskiego.

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania zorganizuje konkurs - na Rynku Staromiejskim w ostatnią noc
2018 roku, do końca imprezy sylwestrowej stać będą kontenery, do których można będzie wrzucać
butelki. Każda osoba, która wrzuci takie opakowanie (jedno lub więcej), otrzyma od koordynatorów
akcji kartkę z numerem, biorącym udział w losowaniu atrakcyjnych nagród ufundowanych przez
Wydział Gospodarki Komunalnej. Rozlosowanych zostanie 20 bonów o wartości 200 zł każdy do
jednej z toruńskich galerii handlowych.

Laureatów poznamy w pierwszych dniach 2019 roku.

1 stycznia 2019 roku o godz. 18:00 w sali koncertowej CKK Jordanki odbędzie się Prezydencka Gala
Noworoczna. Zaproszene gwiazdy wykonają największe hity operowe, operetkowe, musicalowe i
rozrywkowe. Wystąpią: Agnieszka Makówka (mezzosopran), Łukasz Gaj (tenor) i Kamil Pękała
(baryton) wraz z Toruńską Orkiestrą Symfoniczną, której przewodzić będzie Paweł Kotla.

Wieczór uświetnią: uroczysty toast, ogłoszenie nominacji do Piernikowej Alei Gwiazd na rok 2019
oraz przyznanie medali „Thorunium”.

W niedzielę 6 stycznia tradycyjnie wyjątkowo uroczyście obchodzić będziemy Trzech Króli.

- Orszak wyrzuszy o godz. 12 spod pomnika Kopernika. To tradycja, którą zaczerpnęliśmy z Hiszpanii
i co roku cieszy się on dużą popularnością. Gwiazdą koncertu na zakończenie tego święta będzie
Mateusz Ziółko. Na Rynku Nowomiejskim będzie można zobaczyć wystawę szopek
bożonarodzeniowych, które stworzyli hiszpańscy artyści. Zachęcamy także grupy dzieci do wzięcia
udziału w konkursie fotograficznym na najlepsze przebrania – wylicza Krystian Kubjaczyk,
dyrektor Toruńskiej Agendy Kulturalnej.

W tym roku wymieniono część dekoracji zdobiących ulice starówki.

- Pojawiły się nowe elementy 3D. Ozdobiliśmy już ulicę Szeroką i Królowej Jadwigi a także Plac
Rapackiego i okolice Łuku Cezara. Niebawem ozdoby pojawią się na Rynku Nowomiejskim –
informuje Marcin Kowallek, dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta
Torunia.

24 i 31 grudnia przejazdy komunikacją miejską są bezpłatne – w Wigilię w godzinach od 5
rano do 2 w nocy, a w Sylwestra od godz. 18 do 4 rano 1 stycznia 2019 roku.

Program świątecznych atrakcji tutaj [2].

fot. Małgorzata Litwin
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